Competicdo: CAMPEONATO AMADOR SFAC SERIE B 2024 Fase: 12 FASE

FEDERAGAO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATORIO DE JOGO

SUMULA RETIFICADA Data: 07/04/2024 Hora: 11:00:00

Jogo:

ASSOC’IACAO ESPORTIVA E
COMUNITARIA CAPITAO EDUARDO

Resultado do Jogo

Rodada: 1

KANAPOLES FUTEBOL CLUBE

Local: CAMPO DO NAZARE

1° Tempo: 1x 0 2° Tempo: 0x 0 Prorrogacgéo: 0 x 0 Pénaltis: 0 x 0
ASSOCIACAO ESPORTIVA E COMUNITARIA CAPITAO EDUARDO 1 x 0 KANAPOLES FUTEBOL CLUBE
Arbitragem
Arbitro Principal Arbitro Assist. 1 Arbitro Assist. 2 Quarto Arbitro Quinto Arbitro
LUCAS HENRIQUE LUCAS RIBEIRO SILVA - ~ ANDERSON RENATO DA ) )
FERREIRA - FMF FMF SILVA - AMADOR/FMF
Cronologia
1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 10:58 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 12:03 Atraso: 00:00
Entrada do Visitante: 10:58 Atraso: 00:00 Entrada do Visitante: 12:03 Atraso: 00:00
Inicio do 1° Tempo: 11:00 Atraso: 00:00 Inicio do 2° Tempo: 12:05 Atraso: 00:00
Término do 1° Tempo: 11:50 Acréscimo: 05:00 Término do 2° Tempo: 12:57 Acréscimo: 07:00

Relagao de Jogadores
ASSOCIAQAO ESPORTIVA E COMUNITARIA CAPITAO

EDUARDO
Titulares

89

Guilherme Teodoro
Paulo

Lucas Goncalves
Wendel

Henrique
Gustavo
Kennedy Israel
Mateus

Bolt

Bryan

Felipe Rodrigo

Guilherme Teodoro Moreira
Paulo Vitor Gomes Monteiro
Lucas Goncalves Dos Santos
Wendel Cabral De Andrade (C)
Henrique Abreu Lima

Gustavo Silva Campos Freitas
Kennedy Israel De Oliveira
Mateus Jonatha Pontes Biano 534085
Deivison Antonio Da Silva

Bryan Custodio Ferreira De Jesus

Felipe Rodrigo De Souza

Substitutos

1
27
30
51
69
70
88

Victor

Rhuan
Matehus
David Gabriel
Chrystian
Cleiton
Helbert

Victor Daniel Barbosa Da Costa
Rhuan Mateus Da Silva Damasceno
Matehus Dos Santos Silva

David Gabriel Costa Silva

Chrystian Marcal Moreira 534531
Cleiton Dias Lopes

Helbert Rodrigues Da Silva

Comissao Técnica

Técnico: Tiago Cardoso

Auxiliar Técnico: Wallace De Paula Silva

Médico:

Preparador Fisico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

Marcos Aurélio Da Silva

10
12
16

2
8
4
5
6
7
8
9

13
15
17
18
19
22
26
29
30
31

KANAPOLES FUTEBOL CLUBE

Wiladson
Cesar Augusto
Cawa

Brendo

Miltao

Kaua

Lorran
Rodriguinho
Gugu

William

lago

Adriano
Digodu

Jean
Jhyonny Max
Joao

Gui
Glauberte Fabiano
Wesley

Wi

Pepe
Jefinho

Titulares

Wiladson Silva Santos

Cesar Augusto Cardoso Dos Santos
Cawa Guedes Dos Santos 583462
Brendo Germano

Milton Cesar De Souza (C)

Kaua lury Almeida Rodrigues

Lorran Lucas Januario

Rodrigo Wanderley Vitor

Jaques Martins De Assis

Willian Do Nascimento Azevedo

lago Caian Santos Messias

Substitutos
Adriano Da Rocha Pereira
Luiz Felipe De Lima
Jean Xavier Pereira Da Silva
Jhyonny Max Martins Silva 376667
Joao Kennedy Oliveira Chaves
Wallace Goncalves Moreira
Glauberte Fabiano Do Nascimento
Wesley Henrique Correia
Wender Fabiano Cornelio
Jose Reis Dos Santos Filho
Jefferson Victor Vieira Duarte 539633

Comissao Técnica

Técnico: Edson Silva

Auxiliar Técnico: Marcos Vinicius Moreira Almeida

Médico:

Preparador Fisico:

Massagista: Hudson Gongalves Da Silva

Prep. de Goleiros:



Sumula Retificada

Tempo 1T/2T N° Tipo Nome do Jogador Equipe

37:00 iT 72 PN Mateus Jonatha Pontes Biano ASSOCIAQAO ESPORTIVA E
COMUNITARIA CAPITAO EDUARDO

NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Cartées Amarelos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe
13:00 2T 28 Paulo Vitor Gomes Monteiro ASSOCIAQAO ESPORTIVA E
- praticar uma falta ou acéo temeraria; COMUNITARIA CAPITAO EDUARDO
18:00 2T Massagista Hudson Gongalves Da Silva KANAPOLES FUTEBOL CLUBE
- discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou agoes;
24:00 2T 51 David Gabriel Costa Silva ASSOCIAQAO ESPORTIVA E
- retardar o reinicio do jogo; COMUNITARIA CAPITAO EDUARDO
33:00 2T 12 Guilherme Teodoro Moreira ASSOCIAQAO ESPORTIVA E
- retardar o reinicio do jogo; COMUNITARIA CAPITAO EDUARDO
Cartoes Vermelhos
Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe
49:00 2T 2 Brendo Germano KANAPOLES FUTEBOL CLUBE

Vermelho direto.

Aos 49 min. Do 2° tempo expulsei do campo de jogo, o atleta de
n°_02___ sr. Brendo Germano_da equipe Kanapoles Futebol Clube .
Com cartao vermelho direto, por revidar em ato continuo um tapa
sofrido desferindo um tapa na cabeca do atleta de n° 27 sr. Rhuan
Mateus da Silva Damasceno__N° 27 _, da equipe Associagao
Esportiva e Comunitaria Capitdo Eduardo

49:00 2T 27 Rhuan Mateus Da Silva Damasceno ASSOCIACAO ESPORTIVA E
Vermelho direto. COMUNITARIA CAPITAO EDUARDO
Aos 49 min. Do 2° tempo expulsei do campo de jogo, com cartao
vermelho direto o atleta de n® 27_ sr. Rhuan Mateus da Silva
Damasceno__, da equipe Associagdo Esportiva e Comunitaria Capitao
Eduardo, por atingir com um tapa no rosto de seu adversario de n° 02_
sr. Brendo Germano_da equipe Kanapoles Futebol Clube . Informa
que o fato acorreu quando a bola saiu pela linha de fundo, e que
imediatamente o atleta atingido de n° _02_ sr Brendo Germano_da
equipe Kanapoles Futebol Clube, revidou, desferindo um tapa na
cabeca do atleta de n° 27 sr. Rhuan Mateus da Silva Damasceno__, da
equipe Associagao Esportiva e Comunitaria Capitdo Eduardo em ato
continuo informo que o expulsei também. Informo ainda que os dois
atletas foram contidos e sairam sem problemas do campo de jogo.

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apés o Término do Jogo

Ocorréncias / Observagoes

Motivo da Retificacéo:
corregao de numeragao de jogadores

Tempo 1T/2T Fungdo Nome Equipe
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apés o Término do Jogo

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

Acréscimos devido a substituicdes, atendimento a atletas supostamente lesionados, parada para resfriamento e reposigéo de bola

Relatério do Assistente
Substituigcoes

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu
INT KANAPOLES FUTEBOL CLUBE 30 - Jose Reis Dos Santos Filho 8 - Willian Do Nascimento Azevedo
INT KANAPOLES FUTEBOL CLUBE 17 - Jhyonny Max Martins Silva 9 - lago Caian Santos Messias
INT KANAPOLES FUTEBOL CLUBE 26 - Wesley Henrique Correia 6 - Rodrigo Wanderley Vitor
INT ASSOCIAQAO ESPORTIVA E 88 - Helbert Rodrigues Da Silva 83 - Bryan Custodio Ferreira De Jesus
COMUNITARIA CAPITAO EDUARDO
INT ASSOCIAQAO ESPORTIVA E 51 - David Gabriel Costa Silva 79 - Deivison Antonio Da Silva
COMUNITARIA CAPITAO EDUARDO
INT ASSOCIA(;AO ESPORTIVA E 27 - Rhuan Mateus Da Silva Damasceno 72 - Mateus Jonatha Pontes Biano
COMUNITARIA CAPITAO EDUARDO
13:00 2T ASSOCIAQAO ESPORTIVA E 70 - Cleiton Dias Lopes 89 - Felipe Rodrigo De Souza
COMUNITARIA CAPITAO EDUARDO
27:00 2T ASSOCIAQAO ESPORTIVA E 30 - Matehus Dos Santos Silva 33 - Lucas Goncalves Dos Santos
COMUNITARIA CAPITAO EDUARDO
30:00 2T KANAPOLES FUTEBOL CLUBE 13 - Luiz Felipe De Lima 10 - Wladson Silva Santos

// e-sumula



30:00

38:00

2T
2T

KANAPOLES FUTEBOL CLUBE

KANAPOLES FUTEBOL CLUBE

19 - Wallace Goncalves Moreira

22 - Glauberte Fabiano Do Nascimento

7 - Jaques Martins De Assis

16 - Cawa Guedes Dos Santos



