

Competição: CAMPEONATO AMADOR SFAC SÉRIE B 2024 Fase: 1º FASE

Jogo: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E COMUNITÁRIA CAPITÃO EDUARDO





KANAPOLES FUTEBOL CLUBE

Rodada: 1

Data: 07/04/2024 **Hora:** 11:00:00 **Local:** CAMPO DO NAZARÉ

Resultado do Jogo

1º Tempo: 1 x 0 2º Tempo: 0 x 0 Prorrogação: 0 x 0 Pênaltis: 0 x 0

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E COMUNITÁRIA CAPITÃO EDUARDO 1 x 0 KANAPOLES FUTEBOL CLUBE

Arbitragem								
Árbitro Principal	Árbitro Assist. 1	Árbitro Assist. 2	Quarto Árbitro	Quinto Árbitro				
LUCAS HENRIQUE FERREIRA - FMF	LUCAS RIBEIRO SILVA - FMF	ANDERSON RENATO DA SILVA - AMADOR/FMF	-	-				

Cionología								
1º Tempo						2º Temp	00	
Entrada do Mandante:	10:58	Atraso:	00:00		Entrada do Mandante:	12:03	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	10:58	Atraso:	00:00		Entrada do Visitante:	12:03	Atraso:	00:00
Início do 1º Tempo:	11:00	Atraso:	00:00		Início do 2º Tempo:	12:05	Atraso:	00:00
Término do 1º Tempo:	11:50	Acréscimo:	05:00		Término do 2º Tempo:	12:57	Acréscimo:	07:00
	Polosão do Logadoros							

Relação de Jogadores

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E COMUNITÁRIA CAPITÃO FOLIARDO

			EDUARDO			
			Titulares			
12	Guilherme Teod	doro	Guilherme Teodoro Moreira			
28	Paulo		Paulo Vitor Gomes Monteiro			
33	Lucas Goncalve	es	Lucas Goncalves Dos Santos			
39	Wendel		Wendel Cabral De Andrade (C)			
40	Henrique		Henrique Abreu Lima			
54	Gustavo		Gustavo Silva Campos Freitas			
68	Kennedy Israel		Kennedy Israel De Oliveira			
72	Mateus		Mateus Jonatha Pontes Biano	534085		
79	Bolt		Deivison Antonio Da Silva			
83	Bryan		Bryan Custodio Ferreira De Jesus			
89	Felipe Rodrigo		Felipe Rodrigo De Souza			
			Substitutos			
1	Victor		Victor Daniel Barbosa Da Costa			
27	Rhuan		Rhuan Mateus Da Silva Damasceno			
30	Matehus		Matehus Dos Santos Silva			
51	David Gabriel		David Gabriel Costa Silva			
69	Chrystian		Chrystian Marcal Moreira	534531		
70	Cleiton		Cleiton Dias Lopes			
88	Helbert		Helbert Rodrigues Da Silva			
			Comissão Técnica			
	Técnico:	_				
	Auxiliar Técnico:	Wallac	e De Paula Silva			
_	Médico:					

Titulares Apelido CBF **Nome Completo** 10 Wladson Wladson Silva Santos 12 Cesar Augusto Cesar Augusto Cardoso Dos Santos 16 Cawa Cawa Guedes Dos Santos 583462 Brendo Brendo Germano Miltao Milton Cesar De Souza (C) Kaua Kaua lury Almeida Rodrigues Lorran Lorran Lucas Januario 6 Rodriguinho Rodrigo Wanderley Vitor Gugu Jaques Martins De Assis 8 William Willian Do Nascimento Azevedo 9 lago lago Caian Santos Messias **Substitutos** Adriano Da Rocha Pereira 1 Adriano 13 Digodu Luiz Felipe De Lima 15 Jean Jean Xavier Pereira Da Silva 17 Jhyonny Max Jhyonny Max Martins Silva 376667 18 Joao Joao Kennedy Oliveira Chaves **19** Gui Wallace Goncalves Moreira 22 Glauberte Fabiano Glauberte Fabiano Do Nascimento 26 Wesley Wesley Henrique Correia 29 Wf Wender Fabiano Cornelio Jose Reis Dos Santos Filho 30 Pepe

KANAPOLES FUTEBOL CLUBE

		31	Jetinno	Jetterson victor vieira Duarte	539633
Comissão Técnica				Comissão Técnica	
Técnico:	Tiago Cardoso		Técnico:	Edson Silva	
Auxiliar Técnico:	Wallace De Paula Silva		Auxiliar Técnico:	Marcos Vinicius Moreira Almeida	
Médico:			Médico:		
Preparador Físico:			Preparador Físico:		
Massagista:	Marcos Aurélio Da Silva		Massagista:	Hudson Gonçalves Da Silva	
Prep. de Goleiros:			Prep. de Goleiros:		



	Súmula Retificada						
	Gols						
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe		
37:00	1T	72	PN	Mateus Jonatha Pontes Biano	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E COMUNITÁRIA CAPITÃO EDUARDO		

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

	Cartões Amarelos					
Tempo	1T/2T	N°	Nome do Jogador	Equipe		
13:00	2T	28	Paulo Vitor Gomes Monteiro - praticar uma falta ou ação temerária;	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E COMUNITÁRIA CAPITÃO EDUARDO		
18:00	2T	Massagista	Hudson Gonçalves Da Silva - discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;	KANAPOLES FUTEBOL CLUBE		
24:00	2T	51	David Gabriel Costa Silva - retardar o reinício do jogo;	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E COMUNITÁRIA CAPITÃO EDUARDO		
33:00	2T	12	Guilherme Teodoro Moreira - retardar o reinício do jogo;	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E COMUNITÁRIA CAPITÃO EDUARDO		
			Cartões Vermelhos			
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe		
49:00	2Т	2	Brendo Germano Vermelho direto. Aos 49 min. Do 2º tempo expulsei do campo de jogo, o atleta de nº_02 sr. Brendo Germano_da equipe Kanapoles Futebol Clube . Com cartão vermelho direto, por revidar em ato continuo um tapa sofrido desferindo um tapa na cabeça do atleta de nº 27 sr. Rhuan Mateus da Silva DamascenoNº 27 _, da equipe Associação Esportiva e Comunitária Capitão Eduardo	KANAPOLES FUTEBOL CLUBE		
49:00	49:00 2T 27		Rhuan Mateus Da Silva Damasceno Vermelho direto. Aos 49 min. Do 2º tempo expulsei do campo de jogo, com cartão vermelho direto o atleta de nº 27_ sr. Rhuan Mateus da Silva Damasceno, da equipe Associação Esportiva e Comunitaria Capitão Eduardo, por atingir com um tapa no rosto de seu adversário de nº 02_ sr. Brendo Germano_da equipe Kanapoles Futebol Clube . Informa que o fato acorreu quando a bola saiu pela linha de fundo, e que imediatamente o atleta atingido de nº 02_ sr Brendo Germano_da equipe Kanapoles Futebol Clube, revidou, desferindo um tapa na cabeça do atleta de nº 27 sr. Rhuan Mateus da Silva Damasceno, da equipe Associação Esportiva e Comunitaria Capitão Eduardo em ato continuo informo que o expulsei também. Informo ainda que os dois atletas foram contidos e saíram sem problemas do campo de jogo.	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E COMUNITÁRIA CAPITÃO EDUARDO		

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Ocorrências / Observações

Motivo da Retificação: correção de numeração de jogadores

Tempo 1T/2T Função Nome Equipe

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos

Acréscimos devido a substituições, atendimento a atletas supostamente lesionados, parada para resfriamento e reposição de bola

Relatório do Assistente

Substituições							
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu			
	INT	KANAPOLES FUTEBOL CLUBE	30 - Jose Reis Dos Santos Filho	8 - Willian Do Nascimento Azevedo			
	INT	KANAPOLES FUTEBOL CLUBE	17 - Jhyonny Max Martins Silva	9 - Iago Caian Santos Messias			
	INT	KANAPOLES FUTEBOL CLUBE	26 - Wesley Henrique Correia	6 - Rodrigo Wanderley Vitor			
	INT	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E COMUNITÁRIA CAPITÃO EDUARDO	88 - Helbert Rodrigues Da Silva	83 - Bryan Custodio Ferreira De Jesus			
	INT	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E COMUNITÁRIA CAPITÃO EDUARDO	51 - David Gabriel Costa Silva	79 - Deivison Antonio Da Silva			
	INT	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E COMUNITÁRIA CAPITÃO EDUARDO	27 - Rhuan Mateus Da Silva Damasceno	72 - Mateus Jonatha Pontes Biano			
13:00	2T	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E COMUNITÁRIA CAPITÃO EDUARDO	70 - Cleiton Dias Lopes	89 - Felipe Rodrigo De Souza			
27:00	2T	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E COMUNITÁRIA CAPITÃO EDUARDO	30 - Matehus Dos Santos Silva	33 - Lucas Goncalves Dos Santos			
30:00	2T	KANAPOLES FUTEBOL CLUBE	13 - Luiz Felipe De Lima	10 - Wladson Silva Santos			



30:00	2T	KANAPOLES FUTEBOL CLUBE	19 - Wallace Goncalves Moreira	7 - Jaques Martins De Assis
38:00	2T	KANAPOLES FUTEBOL CLUBE	22 - Glauberte Fabiano Do Nascimento	16 - Cawa Guedes Dos Santos

